

Protokół nr 5/2018

Z posiedzenia Rady Seniorów w Mikołowie z dnia 15 maja 2018 roku

W zebraniu Rady Seniorów udział wzięli członkowie Rady według załączonej listy obecności.

Porządek zebrania.

1. Powitanie członków Rady Seniorów.
2. Odczytanie i zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Odniesienie się do interpelacji radnej Krystyny Świerkot na sesji Rady Miasta.
4. Wniosek formalny członka Rady Seniorów Jana Kuszki.
5. Współpraca z Opolską Radą Seniorów.
6. Przygotowania do Dnia Aktywności Społecznej w dniu 9.06.2018.
7. Przygotowania do SeniorManii - Przeglądu Twórczości Senioralnej w dniu 15.06.2018
8. Ustalenie dyżurów na czerwiec.
9. Wolne wnioski.

Ad.1

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Seniorów Janina Sojka witając wszystkich przybyłych członków.

Ad. 2

Przewodnicząca Janina Sojka odczytała protokół z poprzedniego posiedzenia Rady. Przy jednej osobie wstrzymującej się od głosu protokół został zatwierdzony przez uczestników posiedzenia.

Ad.3

Członkini Rady Seniorów Dorota Podlowska – Graczyńska ustosunkowała się do tego, że Krystyna Świerkot w imieniu naszej Rady Seniorów złożyła interpelację na posiedzeniu Rady Miasta. Stwierdziła też, że współpraca nam się nie układa, że od 5 miesięcy nasza Rada nic nie zrobiła, a wystąpienie Krystyny Świerkot nie zostało uzgodnione z Radą Seniorów i jest nie na miejscu. Jest przeciwna takiemu wystąpieniu. Poza tym pani Krystyna Świerkot jako wiceprzewodnicząca jest współodpowiedzialna za pracę Rady Seniorów, a my od 5 miesięcy nic konkretnego nie zrobiliśmy, wobec czego pisała również o swojej pracy. Podobnego zdania jest Przewodnicząca Rady Janina Sojka, która stwierdziła, że działamy wspólnie dla dobra seniorów. Jan Kuszka poparł stanowisko Doroty Podlowskiej – Graczyńskiej, uznał za niesłuszne zarzuty ingerowania w sprawy Rady Seniorów, braku współpracy z organizacjami pozarządowymi skierowane do burmistrza. Stanisław Waletko stwierdził, że wewnętrzne sprawy Rady powinny być omawiane na naszych posiedzeniach, a nie na sesji Rady Miasta. Janina Kornas zaznaczyła, że wszystkie uwagi powinny posłużyć poprawie naszej pracy, a w pierwszej kolejności powinno być realizowane to, co jest wpisane do zeszytu, co zgłaszają seniorzy. Krystyna Świerkot stwierdziła, że dobrze, że sobie powiedzieliśmy, że nasza praca nie funkcjonuje jak należy. Stwierdziła, że nie jest uchwalony plan pracy seniorów, co wynika z paragrafu 6 punkt 1 statutu, nie są podejmowane uchwały Rady zgodnie z paragrafem 6 punkt 2 statutu, nie jest uzgadniany porządek obrad na kolejne posiedzenie Rady, aby można było się przygotować merytorycznie do tematu, nie są organizowane spotkania Przewodniczącej Rady Seniorów i Wiceprzewodniczącej z przewodniczącymi komisji tematycznych przed posiedzeniami Rady Seniorów. Wobec powyższego od następnego miesiąca musimy zmienić naszą pracę.

Ad.4

Członek Rady Seniorów Jan Kuszka zawniósł o odwołanie Krystyny Świerkot z funkcji wiceprzewodniczącej Rady Seniorów.

Ad.5

Przewodnicząca Rady Janina Sojka poinformowała zebranych, że nawiązała współpracę z Opolską Radą Seniorów i w najbliższym czasie wybiera się do nich w celu wymiany doświadczeń.

Ad.6

Dzień Aktywności Społecznej przewidziany jest na 9.06.2018 w godzinach od 10 do 14. W czasie trwania w/w imprezy członkowie Rady powinni zaangażować się w promocję działań Rady, według naszych grup tematycznych. Poinformowała też, że dla poprawy swojej sytuacji materialnej mają prawo zgłaszać się do Urzędu Pracy celem uzyskania pomocy w zatrudnieniu. Edyta Majchrzak zaproponowała, by na stanowisku Rady wydawać „koperty życia”, karty seniora. Krystyna Świerkot stwierdziła, że „koperty życia” wydawać będzie MOPS.

Ad. 7

Przewodnicząca Rady Seniorów Janina Sojka przekazała, że 15.06.2018 odbędzie się Przegląd Twórczości Senioralnej – SeniorMania.

Ad. 8

Ustalono, że następne posiedzenie Rady Seniorów odbędzie się 4.06.2018 o godzinie 15. Dyżury w czerwcu pełnić będą:

4.06.2018 – Janina Piecha, Dorota Podlowska – Graczyńska

11.06.2018 – Janina Kornas, Edyta Majchrzak

18.06.2018 – Andrzej Reguła, Jan Kuszka

25.06.2018 – Janina Sojka, Stanisław Waletko

Ad.9

W ramach wolnych wniosków ustalono, że kancelarię Rady Seniorów prowadzić będzie Edyta Majchrzak (uchwała nr 2 w załączeniu). Krystyna Świerkotawnioskowała, by wszystkim członkom Rady przekazać jednolity tekst statutu, ponieważ nastąpiły w nim zmiany. Przekazała też, że pani Iwona Nowak zaproponowała szkolenie na temat pracy Rady Seniorów. Do tej pory brak jest ustosunkowania się w tym temacie. Pan Jan Kuszkaawnioskował o zorganizowanie szkolenia z obsługi telefonu dotykowego, wysyłania emaili, obsługi komputera. Edyta Majchrzakawnioskowała, by informatory drukowane były czarną czcionką i były bardziej wyostrzone. Janina Kornas poinformowała, że w miesiącu maju zaplanowano wycieczkę do Szczyrku (odpłatność 20zł), w lipcu do Koniakowa i na Stecówkę (odpłatność 20zł), w sierpniu do Wieliczki. Do ogólnej wiadomości podane zostaną w informatorze. Do wszystkich wycieczek przewidziana jest dopłata z Urzędu Miasta. O udzielenie głosu poprosiła też Krystyna Świerkot, ale jej go nie udzielono. Przewodnicząca Janina Sojka zapytała jak rozprowadziły się informatory w parafiach. Według informacji zebranych były wyłożone tylko w Kościele w Kamionce.

Protokołowała
Krystyna Zielonka

Zatwierdziła w dniu 29.08.2018
Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów
Krystyna Świerkot